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Przy wytwarzaniu prostowników suchych do¬
tychczas nakładało się wielokrotnie warstwę izo¬
lacyjną na powierzchnię półprzewodnika i po¬
krywało, się ją np. warstwą natryskanego me¬
talu. W takich prostownikach, w celu uzyskania
połączenia między elektrodą przykrywkową i do¬
prowadzeniem prądu, doprowadzenie to było
wtłaczane do natryskanego metalu. Stosowanie
takich doprowadzeń dociskowych ma jednak tą
wadę, że cienka natryskana, metaliczna warst¬
wa, może być podczas tłoczenia uszkodzona.
Powstałe z tego powodu ewentualne niestałości
w działaniu tak wykonanych prostowników nie
dają się już następnie usunąć.
Z tego powodu próbowano już w prostowni¬

kach suchych łączyć przewód doprowadzający
prąd z metaliczną elektrodą przykrywkową za
pomocą działania ciepła bez wywierania nacisku.
Pod działaniem temperatur wymaganych do
utworzenia połączenia, może jednak w miejscu
takiego połączenia nastąpić deformacja warstwy
półprzewodnika, na skutek czego mogą zostać

pogorszone właściwości prostownika. Dlatego
pożądane jest oddzielenie warstwy półprzewod¬
nikowej cd styku, przez zastosowanie warstwy
izolacyjnej. Przewodnik doprowadzenia musi
być umieszczony np.na warstwie natryskanego
metalu, nałożonej na warstwę izolacyjną. Przy
wytwarzaniu tego rodzaju prostowników wystę¬
puje jednak ta niedogodność, że przyczepność
warstwy metalicznej do gładkiej powierzchni
materiału izolacyjnego jest za mała i nie odpo¬
wiada wymaganiom praktycznym.

Przy łączeniu przewodu doprowadzającego
prąd z metaliczną elektrodą przykrywkową
prostownika suchego, przy którym na warstwę
półprzewodnika zostaje nałożona warstwa izola¬
cyjna z tworzywa sztucznego w stanie ciekłym
lufo plastycznym, warstwę tą pokrywa się po¬
włoką metaliczną, do której dołącza się prze¬
wodnik doprowadzenia. Wspomnianą wyżej nie¬
dogodność usuwa się według wynalazku w "ten
sposób, że na znajdującą się jeszcze w stanie
płynnym lub plastycznym warstwę izolacyjną,
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przed naniesieniem warstwy metalicznej, nakła¬
da się dowolny materiał ziarnisty np. pochodze¬
nia mineralnego, tak aby górne części ziarn te¬
go materiału wystawały z warstwy tworzywa
sztucznego. Jeżeli teraz zostanie natryskana lub
naparowana powłoka metaliczna, zapełnia ona
najpierw przestrzenie pomiędzy górnymi wysta¬
jącymi częściami materiału ziarnistego. Materiał
ziarnisty stwarza więc tu połączenie pomiędzy
warstwą izolacyjną i powłoką metaliczną, za¬
bezpieczając w sposób niezawodny przed ewen¬
tualnym późniejszym oddzieleniem się od tych
dwóch warstw od siebie.
W dalszym rozwinięciu sposobu według wyna¬

lazku, po nałożeniu materiału ziarnistego, war¬
stwa tworzywa sztucznego jest utwardzana dzia¬
łaniem ciepła.

Zastrzeżenia patentowe
1. Sposób łączenia przewodu doprowadzenia
prądu z metaliczną elektrodą przykrywkową
prostownika suchego, przy którym na war¬

stwę półprzewodnika jest nałożona warstwa
izolacji z tworzywa sztucznego w stanie cie¬
kłym lub plastycznym i ta warstwa jest po¬
kryta powłoką metaliczną, a na nią jest na¬
łożony przewodnik doprowadzający prąd,
znamienny tym, że na znajdującą się jeszcze
w stanie ciekłym lub plastycznym warstwę
izolacyjną, przed nałożeniem powłoki meta¬
licznej, zostaje nałożony dowolnego rodzaju
materiał ziarnisty w ten sposób, iż części
górne ziarn materiału ziarnistego wystają
z warstwy izolacyjnej.

Sposób według zastrz. 1, znamienny tym, że
po nałożeniu materiału ziarnistego, warstwa
izolacyjna z tworzywa sztucznego zostaje ter¬
micznie utwardzona.
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